ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХЛНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I9. 12 . 20Iб N, 44?-П

---1 - -l
" Об установлении предельного

рzц}мера Iшаты за проведение
технического осмотра 1ранс-
портньD( средств

В соответствии с Федеральным закоцом от 01.07.201i N9 170-ФЗ (О
техническом осмотре транспортЕьD( средств и о внесении изменений в от-
дельные законодательЕые акты Российской Федерации>, постаЕовлением
Правительства Астраханской области от 02.07.2008 Ns 34б-П <О ценообра-
зоваЕии в отIIошеЕии продукции прои:lводственно-техниЕIеского назЕаче:
ниrI, товаров народIrого потреблеЕш{ и усJIуг>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить предельньтй размер платы за проведение техниIIеского
осмотра транспортIrых средств согласно приложеЕию.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астрахаяской области
(Зайцева М.А.) оrryбликоватъ настоящее постаЕовление в средствЕlх массо-
вой информации.

З. ПостановлеЕие вступает в силу с 01.01.2017 и действует по
зI.12.20],7.

Губернатор Астраханской области А.А. Жилtстн

?fi

!t4
Ф
LJЭ
о)
бI

I

Упр;tв,tение

дOк}мtllтlцtiOtl80г0
обеспечtния

!о

\,

о

q

Ф

г

Приложение
к постЕlновпению
Правитеrьства
Астраханской области
m Ig.I2.20Iб lP 441-П

Предельньй размёр платы за цроведение
техниqе ского осмоц)а трzшспортнъD( средств

лъ
rrlп

Категория ц)atЕспортного средства
Размер
платы,
руб,

1 2 з

1

М1 - транспортные средствц испоJъзуемые дJIя пере-
возки пассФкиров и имеютrF,Iе, помимо места водите-
ля, не более восьми мест для сидеЕиjI

638

2

М2 - ,граrrспортIrые средства (автобусы, специaшизи-

ровilнные пасс€Diсирские транспортные средства и !D(

шасси), испоJIьзуемые для перевозки пассажиров,
имеюцще, помимо места вомгеля, более восьми мест
дJUI сидениJI, тех_ЕиЕIески догrустимм максимЕLIIьЕм

l масса KoTopbD( не превьттпает 5 т

1 148

J

М2 - транспортные средства (троллейбусы), исполь-
зуемые дJIя перевозки пассzDкиров, имеющие, помимо
места водитеJuI, более восьми мест дJIя сидеЕиrI, тех-
ниЕIески допустимаrI максимальнм масса KoTopbD( не
превышает 5 т

1 0бз

4

М3 - транспортные средства (автобусы, специализи-

рованные пассажирские ч)aшспортные средства и ю(
шасси), используемые дJuI перевозки пассa>киров,
имеюцце, помимо места водителя, более восьми мест
дJUI сиденI4я, техЕиIIески догrустимЕUI мilксимшIьнаJI
масса KoTopьD( превътгпает 5 т

1 382

5

М3 -транспортЕые средства (троллейбусы), исполь-
зуемые дJUI перевозIФt пассажиров, имеющие, помимо
места во,rylтеля, более восьми мест дJIя сидения, тех-
ниЕIески допустимм мчrксимшБIlм масса KoTopbD(

превьrшает 5 т

1 0бз

6
Nl - тршrспортные средства, цредазначеЕные дJuI
перевозки грузов, имеюrщ{е техпиtIески допустиI\,fуIо
максимальЕую массу Ее более З,5 т

680

2

1 2 J

7
N2 - транспортЕые средства, цред{азначеЕцые для
ПеРеВОЗКИ ГРУЗОв, имеютцие технически доIryстиIчrуIо
мЕlксимальЕую массу свт-ппе 3,5 т, но не более 12 т

1 зз9

8

N3 - транспортЕые средства, цредIазначеЕные дuI
перевозки грузов, имеющtе технически доЕустI4}ryIо
мalксимzшьЕую массу более 12 т

| 445

9
О1 - пршtепьт (поrгупршешr), техЕиIIески доIryстимм
максимаJБнzц масса которъD( не более 0,75 т

5з1

10
О2 - прицепы (поrгуприцеrы), техrмчески доIryстимм
максимщIьнЕuI масса KoTopbD( свыше 0,75 т, но не бо-
лее З,5 т

5з1

11

ОЗ - прицепы (поrгупршlеrш), технически доIryстимzuI
максимаJIьItЕtя масса KoTopbD( свыше 3,5 т, но не более
10т

9з5

1,2 9з5
О4 - прицегш (поrrуприцеш,т), технически догryстимм
максим€шIьнбI масса KoTopbD( более 10 т

1з L - мототралспорfilые средства 2|з

Управ.lение

;l0}i! чентзIlIl0нll0г0
обеспtчения

4

q
+

э
6

В"р